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Lärarhandledning till Mysteriet 

 

Mysteriet övar i första hand dubbelteckning men även ordkunskap och ordbildning. 
Specialpedagogiska skolmyndigheten har beviljat produktionsstöd. 

Alfamax har utvecklat en unik strategi, kallad Nyckelhålet där eleven får verktyg att stava 

både enkla ord och svårstavade ord som annars felaktigt brukar kallas undantag.  

Nyckelhålet förklarar varför liknande ord stavas olika såsom matte-matematik,  

kall-kalv-kalori, bröllop-galopp  

 

Syfte 

Att förstå systemet för dubbelteckning – d.v.s. efter betonad kort vokal skriv två 

konsonanter. Dessa kan vara lika eller olika. 

Instruktionsfilmer 

I varje spel och i en del våningar finns en kort och tydlig demofilm överst i den lila menyn. 

Den kan både elever och lärare använda för att få veta hur man gör. 

 

 

 

Bra att veta om Mysteriet 

• Mysteriet innehåller totalt 11 olika spel som alla finns gömda i Slottet. 

• Tips! Tre av spelen finns även som smakprov utanför Slottet, se bild ovan.  

Spegelsalen och Riddarsalen kan användas av yngre elever som har kunskaper om 

uppe-/nerevokaler (kort/lång). Råtthålet övar betoning på ett tydligt sätt.  

• Slottet är ett nivåspel med många våningar Eleven får tips längs vandringen i slottet 

utifrån sina kunskaper. Elevens resultat sparas så att eleven kan avbryta Slottet och 

fortsätta på samma våning vid ett annat tillfälle. Det behövs därför personliga 

inloggningar när man spelar Slottet.  

• I fängelsehålan och på våning 1 behöver eleven ha kunskaper om uppe-/nerevokaler 

(kort/lång). Den som vill öva mer på detta kan använda Stugan, Pilkastning och 

Kryssaren i spelpaketet Tivoli. 
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• På våning 2 och högre upp i Slottet behöver eleven känna till betoning. Råtthålet är en 

bra startövning. Ordet läses upp med olika betoning, beroende på vilken vokal eleven 

klickar på. Fler betoningsspel finns i spelpaketet Äventyret. 

 

Ordförråd 

Mysteriet innehåller ca 3000 ord av olika svårighetsgrad, varav många ord är inlästa. 

Ordförrådet är indelat i tre svårighetsgrader; Lätt, Medel och Svår. På lätt nivå finns ord som 

eleven kan antas möta i vardagen t.ex. buss, rabatt, staket. På svår nivå ingår mer 

avancerade ord som t.ex. förebygga, viadukt, statistik, sluss. 

 

 

 

Berättelsen om Slottet   

Varför stavas matte och matematik olika?  Varför är det bara dubbelteckning ibland  - t.ex. 

kall och kalv? Mystiskt! 

Du är fånge i ett märkligt slott. Här kan du avslöja mysteriet med dubbelteckning. I slottet 

finns många dörrar, trappor och våningar. Bakom en del dörrar och i hemliga gångar finns 

uppdrag som du ska göra. Försök hitta dem genom att klicka runt. Ibland syns bara en bit av 

en dörr eller trappa, när du vill gå mellan våningarna. 

Om du klarar ett uppdrag får du en nyckel. Du behöver ofta nycklar av olika färg, för att 

kunna gå vidare upp i slottet. Under tornet till vänster ser du hur många guldmynt och 

nycklar du har. Inom parentes står hur många nycklar du behöver av varje färg för att 

komma till nästa våning. 
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Om du har fler nycklar än du behöver, växlas de till guldmynt när du kommer till nästa 

våning. Guldmynten är bra att ha, när du vill muta slottets vakter eller köpa extra ledtrådar i 

Biblioteket. Om du behöver fler guldmynt, går du tillbaka en våning och gör något uppdrag. 

Varje vunnen nyckel växlas sedan till tre guldmynt. 

Ditt resultat sparas varje gång, d.v.s. du fortsätter på den våning där du slutade sist. När du 

har löst mysteriet med dubbelteckning, blir du fri och kan lämna slottet bakom dig. Kanske 

har du även några guldmynt med dig. Men framför allt kan du läsa och stava massor av nya 

ord! 

 

Hjälplinje 

I Slottet finns en Hjälplinje med bilder som hjälper eleven att följa vår unika metodik 

”Nyckelhålet”, en smart strategi för dubbelteckning. När man klickar på en bild får man höra 

vad man ska göra. Välj både Hjälplinje och Verktygslådan i menyn innan du går in i rummet. 

Hjälplinjen finns i Verkstan, Katapulten, Porten, Biblioteket. Nedan visas hjälplinjen i sin 

helhet, men eleven möter endast en del i taget. 

 

 

 

 

Tips för dig som har nyare iPad 

• Om inget tangentbord syns när ni behöver detta i Mysteriet, beror det antagligen på 

att eleven har en nyare iPad. Webbläsaren behöver då få veta att eleven använder en 

iPad/mobil.  Klicka på ”Aa” uppe till vänster i adressfältet. Där kan ni växla till 

mobilläge (iPad) från desktopläget, där inget popup-tangentbord visas. 

 

Valmöjligheter i Slottet: 
 

• svårighetsnivå ordförråd (Lätt, Medel, Svår) 

• uppläsning av ledtrådar 

• muntliga instruktioner 

• ljudeffekter på/av 

 


